
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 
«Троицкая средняя общеобразовательная школа №62» 

(МКОУ «Троицкая СОШ № 62») 

 

ПРИКАЗ 

  08.08.2025                                                                                                                 № 0808-1                                                  

 

О внесении изменений в программу развития 
МКОУ «Троицкая СОШ № 62» на 2024–2027 годы 

На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской  Федерации»,распоряжения Управления образования и 
молодёжной политики  Администрации Талицкого муниципального округа от 
24.06.2025 № 2406-1 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по 
повышению качества математического и естественно-научного образования в 
Талицком муниципальном округе на период до 2030 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития МКОУ «Троицкая 
СОШ № 62»  на 2024–2027 годы (приложение). 

2. Заместителю директора по УВР Коноваловой Г.В.обеспечить выполнение 
мероприятий по реализации программы развития, утвержденных настоящим 
приказом. 

3. Администратору сайта Шевелеву С.И. разместить  программу развития в 
редакции с учетом изменений, утвержденных настоящим приказом, на  
официальном   сайте МКОУ «МКОУ «Троицкая СОШ № 62» в срок до 
29.08.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                                      Е.В.Мусиенко 

 

 

 

 



Приложение 
к приказу МКОУ «Троицкая СОШ № 62» 

от 08.08.2025 № 0808-1 

 
Изменения в программу развития 

МКОУ «Троицкая СОШ № 62» на 2024–2027 годы 
 
1. Дополнить таблицу раздела 8. «Дорожная карта реализации программы развития» строками следующего 
содержания: 
Наименование 
 мероприятия 

Срок реализации Планируемый результат Исполнитель Ответственный 
Плановая 

дата 
Фактичес

кая 
дата 

Измеримый 
индикатор 

Наименование 
продукта 

Подпроект «Подготовка к профессиональной деятельности» 
Организация  и 
проведение  
профориентаци
онной работы  
математической
, инженерной и 
естественно-
научной 
направленности 
с 
обучающимися 
на базе  
современных 
промышленных 
предприятий, 
образовательны
х организаций 
высшего 
образования и 
научных 
организаций 

2 раза в 
течение 
учебного 
года 

 Увеличение 
количества  
выпускников, 
поступающих на 
программы 
инженерной и 
ественно-научной 
направленностей 

Профессиональ
ные пробы,  
научно-
исследовательск
ие проекты 

Заместитель 
директора по 
ВР, 
Хохрякова 
Н.В. 

Заместитель 
директора по 
ВР, 
Хохрякова 
Н.В. 

Реализация 
профильных 
образовательно-
туристских 
проектов и 
программ 

Март 
2026 , 
далее –
ежегодно 
в марте, 
в 
весенние 
каникул
ы 

 Обучающиеся 
определятся с 
выбором 
образовательной 
организации 

Обзорная 
экскурсия по 
образовательны
м организациям 
высшего 
образования и 
ССПО 
Свердловской  и 
Тюменской 
области 
 

Заместитель 
директора по 
ВР, 
Хохрякова 
Н.В. 

Педагоги-
предметники 
естественно-
научного 
цикла 

Включение в 
циклы 
внеурочных 
занятий 
«Разговоры о 
важном» и 
«Россия – мои 
горизонты» тем, 
посвященных 
популяризации 

2025 год, 
далее-
ежегодно 

 Повышению 
интереса к 
педагогике, 
развитие 
ключевых навыков 
и установлению 
связей с 
профессиональны
м сообществом, 
создание 

Конспекты 
занятий,  посты 
на на 
официальном 
сайте и 
странице 
Вконтакте 

Заместитель 
директора по 
ВР, 
Хохрякова 
Н.В.  

классные 
руководители 



педагогической 
профессии  
математическог
о и естественно 
-научного 
профиля 
 

мотивационной 
среды. 
 

Подпроект «Путь к совершенству» 
Участие  в 
фестивале 
«Открытый 
урок» учителей 
физики, 
биологии, 
химии, 
информатики, 
математики 

2025 год, 
далее-
ежегодно 

 Увеличение доли 
педагогов  физики, 
биологии, химии, 
информатики, 
математики, 
участвующих в 
конкурсах 
профессиональног
о мастерства  на 
10% 

Сертификаты 
участников, 
посты на 
официальном 
сайте и 
странице 
Вконтакте 
образовательно
й организации 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Коновалова 
Г.В. 

Педагоги 
физики, 
биологии, 
химии, 
информатики, 
математики 

Обеспечение 
реализации  
сценариев 
учебных 
заданий, 
интерактивных 
контекстных 
задач, 
лабораторных и 
практических 
работ по химии, 
физике, 
биологии, 
разработанных 
Министерством 
просвещения 
Российской 
Федерации 

2025 год, 
далее-
ежегодно 

 Создание  условий 
для качественного 
образования, 
развития 
ключевых 
компетенций и 
подготовки 
учащихся к 
успешной 
профессиональной 
деятельности в 
области 
естественных 
наук. 

Сценарии 
уроков 
официальном 
сайте 
образовательно
й организации 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Коновалова 
Г.В. 

Педагоги 
физики, 
биологии, 
химии, 
информатики, 
математики 

Освоение 
педагогами 
программ 
педагогической 
магистратуры 
естественно-
научной 
направленности 

2026 год, 
далее-
ежегодно 

 Повышение 
профессиональных 
навыков 
педагогических 
работников, 
положительное 
влияние на 
качество 
образования в 
области 
естественных наук 

Документ 
государственног
о образца 

Директор, 
Мусиенко 
Е.В. 

Директор, 
Мусиенко 
Е.В. 

Работа по 
заключению 
договоров  о 
целевом 
обучении в 
образовательны
е организации 
высшего 
образования по 
укрупненной 

2026 год, 
далее-
ежегодно 

 Увеличение доли 
высоко 
квалифицированн
ых кадров  в 
области 
естественных наук 

Документ 
государственног
о образца 

Директор, 
Мусиенко 
Е.В. 

Директор, 
Мусиенко 
Е.В. 



        
 
 
 
 

группе 
специальностей 
и направлений 
подготовки 
44.00.00 
«Образование и 
педагогические 
науки» 
Участие в 
диагностике  
профессиональн
ых затруднений  
учителей и 
математики, 
физики, химии 
и биологии ИРО 
СО 

2025 год, 
далее-
ежегодно 

 Создание  условий 
для дальнейшего 
профессиональног
о роста педагогов 

Кейс 
методическими 
рекомендациям
и по оказанию 
адресной 
помощи 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Коновалова 
Г.В. 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Коновалова 
Г.В. 


